
Ⅱ　収支予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 （ 20,952 ） （ 20,972 ） （ △20 ）
正会員受取会費 20,872 20,892 △20
賛助会員受取会費 80 80 -

受取補助金等 （ 55,817 ） （ 60,060 ） （ △4,243 ）
受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 43,186 46,423 △3,237

10,840 11,911 △1,070

996 1,424 △428

280 280 -

514 22 492

受取助成金等 （ 1,993 ） （ 2,850 ） （ △857 ）
1,993 2,850 △857

受取負担金 （ 18,951 ） （ 19,957 ） （ △1,006 ）
受取負担金１号 10,840 11,911 △1,070
受取負担金３号 996 1,424 △428
受取負担金５号 514 22 492
受取分担金 6,600 6,600 -

雑収益 （ 222 ） （ 232 ） （ △10 ）
受取利息 7 12 △5
雑収益 215 220 △5

経常収益計 97,935 104,072 △6,137
（２）経常費用

事業費 （ 89,632 ） （ 98,746 ） （ △9,114 ）
役員報酬 5,250 5,250 -
給料手当 17,715 17,877 △162
賃金 1,700 1,512 188
諸謝金 480 580 △100
福利厚生費 5 11 △6
法定福利費 4,490 4,214 276
保険料 66 88 △22
会議費 450 550 △100
旅費 1,554 2,042 △488
通信運搬費 2,244 2,136 107
減価償却費 378 482 △103
消耗品費 756 473 282
印刷資料費 4,145 8,144 △3,999
光熱水費 545 270 274
賃借料 3,242 3,141 100
支払手数料 1,164 1,141 23
支払助成金 400 750 △350

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付助成金

受取野菜等経営安定対策事業
交付準備金

受取豆類価格安定対策事業
交付準備金

前年度予算額 増　減　額

（単位：千円）

収　支　予　算　書（損益ベース）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

受取野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

予　算　額科　　　　　　　　　　目



前年度予算額 増　減　額

（単位：千円）

予　算　額科　　　　　　　　　　目

委託料 8,720 9,327 △607
租税公課 1 - 1
広告宣伝費 7,835 9,394 △1,559

1,512 1,509 2
支払補助金等

21,681 23,822 △2,141

3,986 5,699 △1,713

280 280 -

1,028 44 984

2 1 0
管理費 （ 7,466 ） （ 5,924 ） （ 1,541 ）
役員報酬 1,921 1,840 81
給料手当 2,438 2,218 219
福利厚生費 261 163 97
法定福利費 654 585 69
保険料 58 27 30
会議費 110 58 52
旅費 52 11 40
通信運搬費 146 52 94
減価償却費 109 116 △6
消耗品費 56 11 45
印刷資料費 81 11 69
光熱水費 109 54 55
賃借料 553 483 70
支払手数料 243 208 34
委託料 652 76 575
租税公課 2 2 -
支払負担金 12 3 8
雑費 5 1 3

経常費用計 97,098 104,671 △7,572
評価損益等調整前当期経常増減額 837 △598 1,435
評価損益等計 - - -

当期経常増減額 837 △598 1,435
２．経常外増減の部

経常外収益計 - - -
（２）経常外費用

経常外費用計 - - -
当期一般正味財産増減額 837 △598 1,435
一般正味財産期首残高 5,179 10,782 △5,603
一般正味財産期末残高 6,016 10,184 △4,168

Ⅱ　指定正味財産増減の部 - - -
当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 6,016 10,184 △4,168

雑費

支払豆類価格安定対策事業
交付準備金

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金

支払野菜等経営安定対策事業　　　　　　　　　　　　　　　　

支払特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

支払負担金



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 4,158 10,255  14,414 6,537 20,952

4,158 10,175  14,334 6,537 20,872

- 80  80 - 80

受取補助金等 40,386 13,681  54,067 1,750 55,817

受取ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ推進事業補助金 40,386 1,050  41,436 1,750 43,186

- 10,840  10,840 - 10,840

- 996  996 - 996

- 280  280 - 280

- 514  514 - 514

受取助成金等 - 1,993  1,993 - 1,993

- 1,993  1,993 - 1,993

受取負担金 6,600 12,351  18,951 - 18,951

受取負担金１号 - 10,840  10,840 - 10,840

受取負担金３号 - 996  996 - 996

受取負担金５号 - 514  514 - 514

受取分担金 6,600 -  6,600 - 6,600

雑収益 202 4  206 16 222

受取利息 2 4  6 1 7

雑収益 200 -  200 15 215

経常収益計 51,346 38,285  89,631 8,303 97,935

（２）経常費用  

事業費 (51,346) (38,285)  (89,632) (89,632)

役員報酬 4,200 1,050  5,250 5,250

給料手当 10,401 7,314  17,715 17,715

賃金 1,700 -  1,700 1,700

諸謝金 480 -  480 480

5 -  5 5

3,163 1,327  4,490 4,490

66 -  66 66

会議費 450 -  450 450

旅費 1,549 5  1,554 1,554

通信運搬費 2,135 108  2,244 2,244

減価償却費 315 63  378 378

消耗品費 709 47  756 756

受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付助成金

福利厚生費

法定福利費

保険料

正会員受取会費

賛助会員受取会費

受取野菜等経営安定対策事業
交付準備金
受取特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金
受取野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金
受取豆類価格安定対策事業
交付準備金

正味財産増減予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

消去
合計



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去

合計

印刷資料費 4,145 -  4,145 4,145

光熱水費 454 91  545 545

賃借料 2,781 460  3,242 3,242

支払手数料 895 269  1,164 1,164

支払助成金 400 -  400 400

委託料 8,147 573  8,720 8,720

租税公課 - 1  1 1

広告宣伝費 7,835 -  7,835 7,835

1,512 -  1,512 1,512

支払補助金等  

- 21,681  21,681 21,681

- 3,986  3,986 3,986

- 280  280 280

- 1,028  1,028 1,028

2 - 2 2

管理費 (7,466) (7,466)

役員報酬 1,921 1,921

給料手当 2,438 2,438

261 261

654 654

58 58

会議費 110 110

旅費 52 52

通信運搬費 146 146

減価償却費 109 109

消耗品費 56 56

印刷資料費 81 81

光熱水費 109 109

賃借料 553 553

支払手数料 243 243

委託料 652 652

租税公課 2 2

12 12

5 5

経常費用計 51,346 38,285 89,632 7,466 97,098

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 837 837

評価損益等計 - - - - -

当期経常増減額 0 0 0 837 837

保険料

雑費

福利厚生費

支払負担金

雑費

支払特定野菜等供給産地育成
価格差補給事業交付準備金

支払野菜計画生産出荷促進対策
特別事業交付準備金
支払豆類価格安定対策事業
交付準備金

法定福利費

支払負担金

支払野菜等経営安定対策事業
交付準備金



(単位：千円）

ブランド
推進事業

価格安定
対策事業

共通 小計
科     目

公益目的事業会計
法人会計

内部取引
消去

合計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - - - -

（２）経常外費用

経常外費用計 - - - - -

当期経常外増減額 - - - - -

当期一般正味財産増減額 0 0 0 837 837

一般正味財産期首残高 - - - - 5,179

一般正味財産期末残高 - - - - 6,016

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - - - -

指定正味財産期首残高 - - - - -

指定正味財産期末残高 - - - - -

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - 6,016


